
Comune di Casalino
PROVINCIA DI NOVARA
POLIZIA LOCALE

28060 Casalino – via San Pietro n.3 - Tel. 0321 870112 – Fax n.0321 870247
www.comune.casalino.no.it - casalino@retunitaria.piemonte.it

P.Iva 00467290037

Ordinanza n.16 del 11/09/2014
Reg. Pubb. n. 621 del 11/09/2014

Oggetto: regolamentazione della viabilità in occasione di manifestazioni locali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Premesso che l’Autorità comunale competente può adottare provvedimenti viabilistici a tutela
della circolazione stradale e della pubblica incolumità, come previsto dalla norma,

- Visto il Nuovo Codice della Strada, specificatamente gli artt. 6 e 7, nonché il relativo
Regolamento di Attuazione,

- Preso atto che nella Frazione Cameriano, in data domenica 14.09.2014 dalle ore 16.00 fino al
termine della manifestazione, si svolgerà una competizione ginnico-sportiva denominata “corsa
delle carriole” meglio individuata quale corsa delle carriole e sfilata tradizionale con
accompagnamento della “banda musicale” locale;

- Constatato che detta manifestazione si estende nel tragitto: - partenza - Sagrato della Chiesa,
Via Matteotti, Via Isola, Via Amendola, Via Bisio, Via Vercelli, Via Matteotti - arrivo Sagrato
della Chiesa, e che prevede la competizione sportiva di diversi partecipanti in linea tra loro ed
occupanti tutta l’ampiezza delle strade suddette, seppur per breve tempo,

- Ritenuto opportuno offrire spazio sufficiente al passaggio dei gareggianti non adeguatamente
garantito nelle Vie Isola, Amendola, e Bisio, qualora esistano auto in sosta su ambo i lati, a
tutela degli stessi soggetti in competizione e del pubblico che assiste,

- Vista la Legge 142/90 e s.m.i.,
- Visto il D.P.R. 616/77,
- Vista la normativa locale in merito alla responsabilità del servizio attribuita allo scrivente,

ORDINA

CHE IL GIORNO DOMENICA 14.09.2014 DALLE ORE 14.30 FINO AL TERMINE DELLA
MANIFESTAZIONE SOPRA INDICATA, PRESSO LE VIE ISOLA, AMENDOLA, BISIO, SIA
VIETATA LA SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SU ENTRAMBI I LATI DELLE STRADE
MEDESIME.

All’Ufficio tecnico compete la gestione del personale addetto alla posa della segnaletica stradale
temporanea, che dovrà essere collocata almeno 48 ore prima del divieto qui ordinato, nei modi
previsti dal Codice della Strada (paline indipendenti e mobili con disco “divieto di sosta” e
ordinanza affissa alle stesse senza occultare il segnale, all’inizio delle strade per ciascun senso di
marcia).
All’organizzazione spetta il ripristino dello stato dei luoghi e lo spostamento della segnaletica sopra
detta; spetta altresì di prevedere movieri del traffico ben visibili dai conducenti che impediscano il
transito dei veicoli al passaggio della gara. E’ necessaria la presenza di unità mobile di soccorso con
medico a bordo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.toVice Comm. Angelo Falcone

________________________


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	ORDINA

